
 

安徽财经大学法学专业本科培养方案 

（2015 版）  

专业名称：法学        专业代码：030101K 

 

一、培养目标 

培养系统掌握法学知识，兼具经济管理类学科专业基本知识，养成良好法律思维并系统掌握法律技能

与方法，“厚基础、宽口径”、能力强、素质高，尤其能够综合运用法学与经济管理学科专业知识和方法解

决社会主义市场经济建设中有关法律问题，富有创新精神的应用性、复合型高级法律职业人才。 

二、培养特色与要求 

本专业学生主要学习法学专业基本理论和基础知识，受到法律思维和法律方法的基本训练，具有运用法

学理论和方法分析和解决问题以及运用法律方法处理法律事务的基本能力和素质，满足社会对应用型、复合

型法律人才的需求。 

毕业生应获得以下几方面的知识和能力： 

（1）系统掌握法学学科的基本理论与基本知识； 

（2）系统掌握我国基本法律制度以及相关政策和国际惯例；  

（3）掌握法学分析及法律分析的基本方法和技术，具有运用法学理论和法律知识分析和解决问题的

基本能力； 

（4）掌握文献检索、信息搜集、资料查询的基本方法，具有一定的科学研究和实际工作的能力。 

三、学制与学位授予 

本专业基本学制为四年，并实行 3-6 年弹性学制。 

凡依照培养方案提前修完全部课程并取得相应学分，符合毕业条件者，允许提前毕业（修业年限不得

少于 3年）。学生在符合有关规定的条件下，可延长在校学习期限，但不得超过两年延长期。 

学生在规定的学制内修满学分，经考核成绩全部合格，发给本科毕业证书，符合《安徽财经大学普通

本科学生学士授予办法》规定，授予法学学士学位。考核成绩不合格者，按学校学籍管理的有关规定处理。 

在弹性学制内学生可以选读双专业、双学位。 

四、毕业学分要求 

总学分：160 学分。 

五、课程结构与学分要求 

课程类别 学分 备注 

一、通识教育平台 

通识必修课 20  

通识选修课 8  

合计 28  

二、特色平台 合计 8  

三、基础课平台 

公共基础课 18  

学科基础课 43  

合计 61  

四、专业课平台 

专业核心课 26  

专业拓展课 9  

合计 35  

五、创新创业平台 合计 6  

六、实践育人平台 合计 14  



 

七、个性化平台 合计 8  

总计 160  

具体安排见附表。 

六、建议本专业学生修读双专业、双学位 

鼓励学有余力的同学申请选择会计学、金融学或相关专业的第二学位（或辅修）专业的学习。 

七、建议学生获取的资格证书 

法律职业资格证、会计从业资格证、证券从业资格证、银行从业资格证、保险中介从业资格证。 

八、本专业第二学位、辅修培养方案（课程体系与教学计划） 

（1）培养目标 

第二学位和辅修教育的培养目标和培养要求应按现设相同的本科专业培养目标和要求确定。 

（2）学习期限 

学期期限为 2-4 年。 

（3）教学基本结构与学分分配 

1. 总学分 

第二学位和辅修法学专业的最低毕业总学分为 47学分，其中课程学分为 41学分，毕业论文（设计）

为 6学分。 

2．教学结构与学分分配 

第二学位和辅修法学专业的教学内容和教学要求应根据现设相同的本科专业设置。主修专业学科基础

课、专业核心课作为第二学位和辅修法学专业基本课程体系，学生在该课程体系中选课，完成最低学分；

主修专业培养方案中已有课程，学生不得选读。   

第二学位教学计划 

序号 课程号 课程名 建议修读学期 学分 

1 LSH1131114 中国法制史 5 3 

2 LSH1131002 宪法学 5 3 

3 LSH1131111 民法学 4 3 

4 LSH1321113 经济法学 3 2 

5 LSH1131004 刑法学 3 3 

6 LSH2121112 犯罪各论 4 2 

7 LSH1131006 刑事诉讼法学 3 3 

8 LSH1131007 行政法与行政诉讼法 4 3 

9 LSH1131012 知识产权法 3 3 

10 LSH1131008 国际法 4 3 

11 LSH1131009 民事诉讼法学 3 3 

12 LSH1131115 国际私法 6 3 

13 LSH1131112 国际经济法 3 3 

14 LSH1131013 法理学 5 3 

15  毕业论文 8 6 

合计  47 

九、课外阅读书目 

序号 书  名 著  者 出版社 出版年 

1 法律的故事 约翰·麦·赞恩 江苏人民出版社 1998 

2 法律之门 博西格诺 华夏出版社 2002 



 

3 社会契约论 卢梭 商务印书馆 2011 

4 论法的精神 孟德斯鸠 商务印书馆 2009 

5 联邦党人文集 汉密尔顿 商务印书馆 2004 

6 
法律与革命--西方法律传统的

形成 
哈罗德·J·伯尔曼 中国大百科全书出版社 1993 

7 法律与宗教 哈罗德·J·伯尔曼 中国政法大学出版社 2003 

8 法律的概念 哈特 中国大百科全书出版社 1996 

9 认真对待权利 德沃金 中国大百科全书出版社 2006 

10 法理学：法律哲学与法律方法 博登海默 中国政法大学出版社 2004 

11 法官如何思考 波斯纳 北京大学出版社 2009 

12 西方法律思想简史 凯利 法律出版社 2010 

13 司法过程的性质 卡多佐 商务印书馆 2000 

14 经济与社会（上、下） 马克斯·韦伯 商务印书馆 1997 

15 西方哲学史 罗素 北京出版社 2007 

16 正义论 罗尔斯 中国社会科学出版社 2001 

17 思想录 帕斯卡 天津人民出版社 2007 

18 社会学 安东尼·吉登斯 北京大学出版社 2003 

19 政治学说史 萨拜因 上海人民出版社 2010 

20 法律人的思维方式 陈瑞华 法律出版社 2011 

21 律师的思维与技能 刘瑛 法律出版社 2006 

22 法学学位论文写作方法 梁慧星 法律出版社 2006 

23 论法学研究方法 陈瑞华 北京大学出版社 2010 

24 法学野渡-写给法学院新生 郑永流 中国人民大学出版社 2010 

25 与本科生谈：论文与治学 郑也夫 山东人民出版社 2008 

26 法治及其本土资源 苏力 中国政法大学出版社 2004 

27 法律是什么 刘星 法律出版社 2009 

28 法边馀墨（第二版） 贺卫方 法律出版社 2003 

29 法哲学范畴研究 张文显 中国政法大学出版社 2001 

30 共和.民主.宪政 刘军宁 三联书店 2010 

31 儒家伦理与法律文化 林端 中国政法大学出版社 2002 

32 绍兴师爷 郭建 上海古籍出版社 1995 

33 中国传统法律文化 武树臣 北京大学出版社 1994 

34 中华法制文明的演进 张晋藩 中国政法大学出版社 1999 

35 法律文化史论（上、下） 何勤华 法律出版社 1999 

36 法学与文学之间 徐忠明 中国政法大学出版社 1999 

37 民法要义 梅仲协 中国政法大学出版社 2004 

38 罗马法原理 陈朝壁 法律出版社 2001 

39 民法总论 梁慧星 民族出版社 2005 

40 民法基本原则解释 徐国栋 中国政法大学出版 1992 

41 民事法律行为 董安生 为中国人民大学出版社 1994 

42 刑法的启蒙 陈兴良 法律出版社 2007 

43 刑法格言的展开 张明楷 北京大学出版社 2013 

44 西方刑法史 何勤华、夏菲 北京大学出版社 2006 

45 哲学是什么 胡军 北京大学出版社 2002 

46 中国哲学简史 冯友兰 华东师范大学出版社 2000 

47 问题域外的问题 俞吴金 上海人民出版社 1988 

48 美学散步 宗白华 上海人民出版社 2006 



 

49 木腿正义 冯向 北京大学出版社 2007 

50 新波斯人的信札 梁治平 中国法制出版社 2000 

 

 



 

附表一：安徽财经大学法学专业指导性教学安排表 

课程类别 课程编号 课程名称 
课程

属性 
学分 学时 

课内学时 
实践

学时 

各学期周学时分配 
考核

方式 
备注 

理论 实验 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15 17 17 17 17 17 9   

通识

教育

平台 

通识必修课 

PDA1131001 马克思主义基本原理 必修 3 51 51       3             考试   

PDA1161002 
毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论 
必修 6 102 68   34   4             考试   

PDA1121003 中国近现代史纲要 必修 2 30 30     2               考试   

PDA2131004 思想道德修养与法律基础 必修 3 45 45     3               考查   

PDA2121005 形势与政策 必修 2 218 218     2 2 2 2 2 2 2   考查   

PTA2113001 体育 1 必修 1 30     30 2               考查   

PTA2113002 体育 2 必修 1 34     34   2             考查   

LMA2121001 写作 必修 2 30 30     2               考查   

通识必修课最低学分要求 20 540 442 0 98 9 9 0 0 0 0 2 0     

通识选修课 

文学、艺术与教育学 

详见当学期选课手册 

选修 2 34 34       2             考查   

哲学与历史 选修 2 34 34       2             考查   

经济与管理 选修 2 34 34         2           考查   

自然科学 选修 2 34 34         2           考查   

通识选修课最低学分要求 8 136 136     0 4 4 0 0 0 0 0     

通识教育平台最低学分要求 28 676 578 0 98 9 13 4 0 0 0 2 0     

特色

平台 

必修课 
ECK2121007 经济通论 必修 2 34 34       2             考查   

SAK2121001 管理通论 必修 2 30 30     2               考查   

选修课（在

八门中任选

两门） 

ITK2221004 中国商帮 选修 2 34 34           2         考查   

ECK2221002 每周经济热点 选修 2 34 34           2         考查   

ITK2221002 徽商徽文化 选修 2 34 34           2         考查   

SAK2221002 企业管理经典案例 选修 2 34 34           2         考查   

SMK2221001 安徽经济与社会 选修 2 34 34           2         考查   

FAK2221002 中国税收 选修 2 34 34           2         考查   

ITK2221101 国际贸易热点专题 选修 2 34 34           2         考查   

ITK2221302 跨国经营之道 选修 2 34 34           2         考查   

特色平台最低学分要求   8 132 132 0 0 2 2 0 4 0 0 0 0     



 

基础

课平

台 

公共基础课 

FLG1121001 英语精读（上） 必修 2 30 30     2               考试   

FLG1123001 英语听力（上） 必修 2 30   30   2               考试   

FLG1121002 英语精读（下） 必修 2 34 34       2             考试   

FLG1123002 英语听力（下） 必修 2 34   34     2             考试   

外语综合

能力模块

（一） 

FLG2221011 初级英语语法 选修 2 34 34         2           考查 前两学期英语通过
四级可免修本模
块，鼓励学生通过
四级后在个性化学
习平台继续修读考
研或出国英语课
程。没有通过四级
必须在外语综合能
力模块（一）（二）
中各修读 4 学分 

FLG2221012 初级英语阅读 选修 2 34 34         2           考查 

FLG2221013 初级英语写作 选修 2 34 34         2           考查 

FLG2221014 初级英语翻译 选修 2 34 34         2           考查 

外语综合

能力模块

（二） 

FLG2221015 中级英语语法 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221016 中级英语阅读 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221017 中级英语写作 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221018 中级英语翻译 选修 2 34 34           2         考查 

MTG1123011 计算机应用基础 必修 2 30   30   2               考试   

公共基础课合计   18 294 200 94   6 4 4 4             

学科基础课 

LSH2111001 法学专业导论 必修 1 15 15     1               考查   

LSH1131110 刑法学 必修 3 45 45     3               考试   

LSH1131111 民法学 必修 3 51 51       3             考试   

LSH2121112 犯罪各论 必修 2 34 34       2             考查   

LSH1131012 知识产权法 必修 3 51 51         3           考试   

LSH1131009 民事诉讼法 必修 3 51 51         3           考试   

LSH1131006 刑事诉讼法 必修 3 51 51         3           考试   

LSH1131112 国际经济法 必修 3 51 51         3           考试   

LSH2121113 国际政治学概论 必修 2 34 34         2           考查   

LSH1131113 经济法学 必修 3 51 51           3         考试   

LSH1131007 行政法与行政诉讼法 必修 3 51 51           3         考试   

LSH1131008 国际法 必修 3 51 51           3         考试   

LSH1131013 法理学 必修 3 51 51             3       考试   

LSH1131114 中国法制史 必修 3 51 51             3       考试   

LSH1121115 国际私法 必修 2 34 34               2     考试   

LSH1131002 宪法学 必修 3 51 51             3       考试   

学科基础课合计   43 723 723 0 0 4 5 14 9 9 2 0 0     

基础课平台最低学分要求   61 1017 923 94 0 10 9 18 13 9 2 0 0     



 

专业

课平

台 

专业核心课 

LSI1121110 合同法 必修 2 30 30     2               考试   

LSI2121110 公司企业法 必修 2 34 34       2             考查   

LSI1121001 物权法 必修 2 34 34         2           考试   

LSI2121111 财税法 必修 2 34 34         2           考查   

LSI2121001 金融法 必修 2 34 34         2           考查   

LSI2121117 近现代国际关系 必修 2 34 34           2         考查   

LSI2121113 侵权责任法 必修 2 34 34           2         考查   

LSI1121114 商法原理 必修 2 34 34             2       考试   

LSI2121115 竞争法 必修 2 34 34             2       考查   

LSI2121116 西方法律思想史 必修 2 34 34               2     考查   

LSI2123110 模拟审判（一) 必修 2 34   34           2       考查   

LSI2123111 模拟审判（二） 必修 2 34   34           2       考查   

LSI2123112 模拟审判（三） 必修 2 34   34             2     考查   

专业核心课合计   26 438 336 102 0 2 2 6 4 8 4 0 0     

专业拓展课 

LSJ2211110 婚姻家庭法 选修 1 15 15     2               考查 九周上课 

LSJ2111111 法律逻辑学 选修 1 17 17       2             考查 九周上课 

LSJ2211112 劳动与社会保障法 选修 1 17 17         2           考查 九周上课 

LSJ2211113 环境与资源保护法 选修 1 17 17           2         考查 九周上课 

LSJ2211114 法律英语 选修 1 17 17             2       考查 九周上课 

LSJ2211116 海商法 选修 1 17 17             2       考查 九周上课 

LSJ2211117 保险法 选修 1 17 17             2       考查 九周上课 

LSJ2211115 法律经济学 选修 1 17 17             2       考查 九周上课 

LSJ2211118 证券法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211119 电子商务法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211120 房地产法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211121 英美法概论 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211122 证据法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211123 消费者权益保护法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211124 外国法制史 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

LSJ2211125 票据法 选修 1 17 17               2     考查 九周上课 

专业拓展课最低学分要求   9 153 153     1 1 1 1 2 3         

专业课最低学分要求   35 591 489 102 0 3 3 7 5 10 7 0 0     



 

创新

创业

平台 

创业课程 
SOL2111001 就业指导 必修 1 17 17               1     考查   

学生可以选择使用校外实践学分替代本平台5学分或修读创新

创业平台课程 
5 0                           

创新课程 

创新创业平台最低学分要求   6 0       0 0 0 0 0 1 0 0     

实践

育人

平台 

  

军事训练 必修 2 30     30 2               考查   

社会调查 必修 2 34     34       2         考查   

专业调查与实习 必修 1 17     17             1   考查   

实习与实践 必修 3 51     51               3 考查   

毕业论文（设计） 必修 6 102     102               6 考查   

实践育人平台最低学分要求   14 234     234 2 0 0 2 0 0 1 9     

个性

化学

习平

台 

学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台学分也可以选修其它专

业专业核心课或个性化平台课程 
选修 8                         考查   

个性化学习平台最低学分要求   8 136 136                         

总学分要求   160 2786 2258 196 332 26 27 29 24 19 10 3 9     



 

附表二：安徽财经大学法学专业开设课程学期分布表 

课程类别 
第 1 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 

PDA2131004 思想道德修养与法律基础 3 45 必修 考查   

PDA1121003 中国近现代史纲要 2 30 必修 考试   

LMA2121001 写作 2 30 必修 考查   

PTA2113001 体育 1 1 30 必修 考查   

特色平台课 SAK2121001 管理通论 2 34 必修 考查   

公共基础课 

FLG1121001 英语精读（上） 2 30 必修 考试   

FLG1123001 英语听力（上） 2 30 必修 考试   

MTG1123011 计算机应用基础 2 30 必修 考试   

学科基础课 
LSH2111001 法学专业导论 1 15 必修 考查   

LSH1131110 刑法学 3 45 必修 考试   

专业核心课 LSI1121110 合同法 2 30 必修 考试   

专业拓展课 LSJ2211110 婚姻家庭法 1 15 选修 考查 后 9 周上课 

实践育人课   军事训练 2 30 必修 考查   

学分合计     25 394       

课程类别 
第 2 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 

PDA1161002 
毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论 
6 68 必修 考试   

PDA1131001 马克思主义基本原理 3 51 必修 考试   

PTA2113002 体育 2 1 34 必修 考查   

通识选修课 
  文学、艺术与教育学 2 30 选修 考查   

  哲学与历史 2 30 选修 考查   

特色平台课 ECK2121007 经济通论 2 34 必修 考查   

公共基础课 
FLG1121002 英语精读（下） 2 34 必修 考试   

FLG1123002 英语听力（下） 2 34 必修 考试   

学科基础课 
LSH1131111 民法学 3 51 必修 考试   

LSH2121112 犯罪各论 2 34 必修 考查   

专业核心课 LSI2121110 公司企业法 2 34 必修 考查   

专业拓展课 LSJ2111111 法律逻辑学 1 17 选修 考查 9 周上课 

学分合计     28 451       

课程类别 
第 3 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识选修课 
  经济与管理 2 34 选修 考查   

  自然科学 2 34 选修 考查   

公共基础课 

FLG2221011 初级英语语法 2 34 选修 考查 
前两学期英语通过

四级可免修本模

块，鼓励学生通过

四级后在个性化学

习平台继续修读考

研或出国英语课

程。未通过四级必

须修读 4 学分。 

FLG2221012 初级英语阅读 2 34 选修 考查 

FLG2221013 初级英语写作 2 34 选修 考查 

FLG2221014 初级英语翻译 2 34 选修 考查 

学科基础课 

LSH1131012 知识产权法 3 51 必修 考试   

LSH1131009 民事诉讼法 3 51 必修 考试   

LSH1131006 刑事诉讼法 3 51 必修 考试   

LSH1131112 国际经济法 3 51 必修 考试   

LSH2121113 国际政治学概论 2 34 必修 考查   



 

专业核心课 

LSI1121001 物权法 2 34 必修 考试   

LSI2121111 财税法 2 34 必修 考查   

LSI2121001 金融法 2 34 必修 考查   

专业拓展课 LSJ2211112 劳动与社会保障法 1 17 选修 考查 9 周上课 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

学分合计     29 493       

课程类别 
第 4 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

特色平台课 

ITK2221004 中国商帮 2 34 选修 考查 

任选两门 

ECK2221002 每周经济热点 2 34 选修 考查 

ITK2221002 徽商徽文化 2 34 选修 考查 

SAK2221002 企业管理经典案例 2 34 选修 考查 

SMK2221001 安徽经济与社会 2 34 选修 考查 

FAK2221002 中国税收 2 34 选修 考查 

ITK2221101 国际贸易热点专题 2 34 选修 考查 

ITK2221302 跨国经营之道 2 34 选修 考查 

公共基础课 

FLG2221015 中级英语语法 2 34 选修 考查 
前两学期英语通过
四级可免修本模
块，鼓励学生通过
四级后在个性化学
习平台继续修读考
研或出国英语课
程。未通过四级必
须修读 4 学分。 

FLG2221016 中级英语阅读 2 34 选修 考查 

FLG2221017 中级英语写作 2 34 选修 考查 

FLG2221018 中级英语翻译 2 34 选修 考查 

学科基础课 

LSH1131113 经济法学 3 51 必修 考试   

LSH1131007 行政法与行政诉讼法 3 51 必修 考试   

LSH1131008 国际法 3 51 必修 考试   

专业核心课 
LSI2121117 近现代国际关系 2 34 必修 考查   

LSI2121113 侵权责任法 2 34 必修 考查   

专业拓展课 LSJ2211113 环境与资源保护法 1 17 选修 考查 9 周上课 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

实践育人课 LSN2123110 社会调查 2   必修     

学分合计     24 374       

课程类别 
第 5 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

学科基础课 

LSH1131013 法理学 3 51 必修 考试   

LSH1131114 中国法制史 3 51 必修 考试   

LSH1131002 宪法学 3 51 必修 考试   

专业核心课 

LSI1121114 商法原理 2 34 必修 考试   

LSI2121115 竞争法 2 34 必修 考查   

LSI2123110 模拟审判（一） 2 34 必修 考查   

LSI2123111 模拟审判（二） 2 34 必修 考查   

专业拓展课 

LSJ2211114 法律英语 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211115 法律经济学 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211116 海商法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211117 保险法 1 17 选修 考查 9 周上课 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

学分合计     19 323       



 

课程类别 
第 6 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

学科基础课 LSH1121115 国际私法 2 34 必修 考试   

专业核心课 
LSI2121116 西方法律思想史 2 34 必修 考查   

LSI2123112 模拟审判（三） 2 34 必修 考查   

专业拓展课 

LSJ2211118 证券法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211119 电子商务法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211120 房地产法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211121 英美法概论 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211122 证据法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211123 消费者权益保护法 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211124 外国法制史 1 17 选修 考查 9 周上课 

LSJ2211125 票据法 1 17 选修 考查 9 周上课 

创新创业课 
SOL2111001 就业指导 1 17 必修 考查   

学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

学分合计     10  170        

课程类别 
第 7 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 PDA2121005 形势与政策 2 218 必修 考查   

实践育人课   专业调查与实习 1 17 必修 考查   

个性化学习平台 学生可以选择使用辅修专业学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

学分合计     3 235       

课程类别 
第 8 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

实践育人课 
  实习与实践 3 51 必修 考查   

  毕业论文（设计） 6 102 必修 考查   

学分合计     9 153       

学院根据按类培养需要，在 2014 版基础上进行修改，同意按以上内容公布执行。 

 

系主任（培养方案制定人）：王华胜  高海  蒋辉宇  邵朱励        学院分管领导：杨仕兵 


